4. Ici l'allusion à l'affaire du clerc coupable est évidente. Les adversaires du pape auraient beau jeu à l'attaquer s'il ne faisait pas son devoir en cette circonstance et laissait impunie cette faute d'Église.

5. Gélase instinctivement se met « du côté » du clerc coupable en disant : « nos fautes ». Mais « il aime » tout de même ceux qu'il appelait, dans l'oraison 1, ses « ennemis ».

56,10 Da nobis Dñe quaesumus ambire quae recta sunt et vitare
 quae noxia ut sc̃a quae capimus non ad iudicium nobis sed
 proficiant potius ad medelam per *.

Tuere Dñe quaesumus famulos tuos et a terrenis erroribus
 expeditos ad virtutum tuarum fac instituta proficere sicque
 15 temporalibus auxiliis foveantur ut magis gaudeant sempiternis
 per.

2. Orationes ad Missas pro irreligiosis V (III-LXVIII postc.).

56,12 medellam ms.

[Postcommunion] Donnez-nous Seigneur, nous Vous en prions,
 de tendre vers ce qui est droit et de nous garder de ce qui est
 nuisible, afin que les choses saintes que nous recevons ne
 tournent pas à notre condamnation mais plutôt à notre gué-
 rison. Par...

[Oraison sur le peuple] Veillez Seigneur, nous Vous en prions,
 sur vos serviteurs et faites que, débarrassés des erreurs ter-
 restres, ils progressent dans les vertus qui viennent de Vous,
 et qu'ils soient favorisés des secours temporels de telle façon
 qu'ils se réjouissent plus encore des secours éternels. Par...

56,17

III. Item alia.

Ecclesiae tuae Dñe voces placatus admitte ut destructis adversitatibus universis securam tibi serviat libertate per ^a.

20 Praesta Dñe quaesumus ut toto tibi corde subjecti tumentium voluntatum respuamus adflatus per ^b.

Hostias quaesumus Dñe nostrae devotionis assume et per sacrificia gloriosa subditorum tibi corda purifica per.

Vere dignū cuius inspiratione beatus Paulus apostolus eccle-
25 siae dicens : providentes bona non solum coram Deo sed etiam
coram hominibus ^a evidenter ostendit non esse prorsus quo
malis actibus vel in hac vita possimus abscondi dum te non
latemus interius et extrinsecus humanos quoque non vitamus
aspectus. Nihil ergo juvat eos qui dedecora sua notasque non
30 cernunt et quia ipsi se non vident aestimant nec ab aliis se
videri. Cum enim idem clamat apostolus quae secundum faciem
sunt videte ^b quemadmodum se celare posse confidunt qui sicut
scriptum est per dulces sermones suos seducentes corda ^c fallacia
57,1 et sicut evangelium ait Xp̄m in cubile requirentes ^d palam mani-

^a. Contra persecutores Ecclesiae Miss. Rom. (or.). Missa contra iudices male agentes V (III-LXIII or.).